Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
de Joanópolis.

Moção nº 07/2006 - CSN

Celso Nogueira, vereador em exercício junto a esta

r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção
de Aplausos ao Ilustríssimo Sr. Dr. Lauro M. Melo de Almeida, Delegado;
ao Sr. Joani Ap. da Silva Torres, Escrivão e a Senhora Patrícia Alves da
Cunha Modolo, Escrivã, pelo trabalho realizado na última quarta-feira
8/02, que resultou na prisão dos responsáveis e na recuperação dos
produtos furtados em residência da Associação Residencial Porto Danális.

Parabenizo a Equipe, pelo sucesso, reconhecendo

que foi um trabalho ágil e de muita competência, agradeço em nome dos
condôminos que tomaram conhecimento do fato. Faço votos que obtenham o
mesmo resultado positivo em ocorrências semelhantes que poderão ocorrer no
município.

Assim, requeiro e depois de discutida, votada e

aprovada, seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício aos
responsáveis.

Joanópolis, 14 de fevereiro de 2006.

Celso Nogueira
Vereador do PV

	Celso Nogueira